
Numero  43   Del  22-04-2021 Registro generale n. 105

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di aprile, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 43 del 22-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI PER I NUOVI NATI. RICHIESTE
PERVENUTE PER L'ANNO 2020. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  - CIG:



PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.133 del 21.12.2019, avente per oggetto “contributi ai
nuovi nati e alle nuove famiglia residenti nel territorio comunale – delibera di intenti”, è stato stabilito un bonus
annuale (c.d. bonus bebè), per i nuovi nati dal 2020 al 2022, per un importo di €350,00;

VISTO che per le nascite avvenute nell’Anno 2020, sono pervenute n.6 domande, debitamente compilate negli
appositi modelli e corredate di scontrini attestanti le spese sostenute, depositati agli atti di questo Ente;

VISTO il rendiconto delle spese relative alla concessione del bonus bebè per l’anno 2020, ammontante a
complessivi €. 2.100,00, ritenuto di dover provvedere in merito;

DATO ATTO che la somma di € 2.100,00 trova Copertura Finanziaria all’Impegno 347 del Capitolo 1945 art. 2
del Bilancio Comunale Anno 2020;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;1)

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento della presente Determinazione è il Dott. Marco2)
Feliziani del Settore Affari Generali del Comune di Caldarola;

DI APPROVARE il rendiconto delle spese per l'erogazione dei contributi agli aventi diritto per le3)
nascite avvenute nell’ anno 2020, da cui risulta la spesa di € 2.100,00 come di seguito riportato:

n° Cognome Nome Codice Fiscale Figlio/a N° PROT. IMPORTO

1 MANDOLESI Marta MNDMRT89T41L191N PUCCIARELLI Cassandra 8437 € 350,00

2 ALESIANI Mauro LSNMRA84A11L191D ALESIANI Camilla 11146 € 350,00

3 APOLLONI Elisa PLLLSE88P60L191Y DIBIAGI Edoardo 519 € 350,00

4 SILI Tatiana SLITTN92E54Z140I SILI Jasmine 849 € 350,00

5 FILONI Marta FLNMRT88C60L191M CATALDI Luna 1365 € 350,00

6 GALASSI Marco GLSMRC83L21I156M GALASSI Miriam 3756 € 350,00

TOTALE € 2100,00

DI FARE FRONTE alla spesa complessiva di €. 2.100,00 al Cap. 1945/2 del bilancio d’ esercizio4)
corrente;

DI DARE ATTO che la somma di € 2.100,00 trova Copertura Finanziaria all’Impegno 347 del5)
Capitolo 1945 art. 2 del Bilancio Comunale Anno 2020;

DI STABILIRE che gli aventi titolo al predetto beneficio potranno ritirare la somma assegnata6)
direttamente alla Tesoreria Comunale c/o BPER S.p.A. – Filiale di Caldarola;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 1837)
comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali, Dott. Marco Feliziani, di8)
non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e di essere a conoscenza delle
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente dati non più rispondenti a
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al T.A.R.9)
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 43 del 22-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 25-05-2021 per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Caldarola; 22-04-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 25-05-2021

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 22-04-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 25-05-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 43 del 22-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/


DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 43 del 22-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA


